Председателю Совета муниципального района «Красночикойский район»

Н.Б. Жукову

0

[image: image1.png]

Российская  Федерация

Забайкальский край

Муниципальный район

«Красночикойский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ      РАЙОН»

673060, Красный Чикой

ул. Первомайская, 59

 тел.:(830230)2-12-30, факс: 2-23-93

E-mail: pochta@ chikoy.e-zab.ru

  _______________№___________
  На №__________от_____________

                                         Уважаемый Николай Борисович!

Направляем Вам в соответствии с Порядком внесения проектов муниципальных правовых актов в Совет муниципального района «Красночикойский район»  проект решения Совета муниципального района «Красночикойский район»  «Об утверждении дополнений к прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества муниципального района «Красночикойский район» на 2023 - 2025 годы».

Приложение:

- проект решения Совета муниципального района «Красночикойский район» «Об утверждении дополнений к прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества муниципального района «Красночикойский район» на 2023 - 2025 годы» - на 1л. в 4 экз.
-пояснительная записка – на 1л. в 1экз.

Глава муниципального района

«Красночикойский район»                                                                 Е.А. Гостев

проект

Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

«__»_______2024 г.                                                                                     №_____
с. Красный Чикой

Об утверждении  дополнений к прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества муниципального района «Красночикойский район» на 2023 - 2025 годы
В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 11 Положения «Об управлении и распоряжении муниципальной собственностью муниципального образования «Красночикойский район»», утвержденного решением Совета муниципального района «Красночикойский район» от 28.09.2009 г. № 54, статьями 5 и 6 Положения «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального района «Красночикойский район», утвержденного Советом муниципального района «Красночикойский район» от 29.09.2016 г. № 210 (с изменениями и дополнениями, внесенными решением Совета муниципального района «Красночикойский район» от 24.05.2018 г. № 353), и в соответствии со статьей 23 Устава муниципального района «Красночикойский район» Совет муниципального района «Красночикойский район» решил:

1. Утвердить дополнения к  прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества муниципального района «Красночикойский район» на 2023 - 2025 годы (прилагается).

2. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати.

Глава муниципального района

«Красночикойский район»                                                                 Е.А. Гостев

	Утвержден

                решением Совета

муниципального района

«Красночикойский район»

от «___» __________ 2024 г. № ___

Дополнение к прогнозному  плану (программе) приватизации
муниципального имущества муниципального района «Красночикойский район» на 2023- 2025  годы

Перечень

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального района «Красночикойский район»,  планируемого приватизировать

в 2023 - 2025 годах

	№

п\п
	Наименование имущества, адрес,
	Адрес, местонахождение объекта
	Техническая характеристика объекта
	Способ приватизации

	1.
	Нежилое здание
	Забайкальский край, Красночикойский район, сельское поселение «Красночикойское», с. Красный Чикой, ул. Первомайская, дом 70В
	Площадь 114,0 кв.м., кадастровый номер 75:10:050101:123,  балансовая стоимость  76102,49 руб., остаточная стоимость 0,0 руб., кадастровая стоимость  958012,68руб., обременения- договор аренды
	Преимущественное право арендатора на приобретение арендуемого имущества в порядке, установленном Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ

	2
	Земельный участок
	Забайкальский край, Красночикойский муниципальный район, сельское поселение «Красночикойское», с. Красный Чикой, ул. Первомайская, 70В
	Площадь 400,0 кв.м., кадастровый номер 75:10:050101:7,  кадастровая стоимость  55364,00 руб.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета муниципального района «Красночикойский
район» об утверждении,  дополнений к прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества муниципального района «Красночикойский район», на 2023 -2025 годы
Принятие данного нормативного правового акта необходимо в целях регламентации порядка приватизации имущества, находящегося в муници​пальной собственности муниципального района «Красночикойский район» в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватиза​ции государственного и муниципального имущества».
СПРАВКА О законодательстве в данной сфере правового регулирования
Принятие данного нормативного акта регулируется Федеральным за​коном от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муници​пального имущества»,  Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями), Положением «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципаль​ного района «Красночикойский район» от 29.09.2016 г. № 210 (с изменениями и дополнениями, внесенными решением Совета муниципального района «Красночикойский район» от 24.05.2018 г. № 353).

ПЕРЕЧЕНЬ

Нормативно правовых актов (НПА), принятия, отмены и изменения ко​торых потребует реализация данного НПА
Принятие данного НПА отмены, изменения принятия других норма​тивных актов не потребует. (условия приватизации ??)
ФИНАНСОВО - ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
При принятие данного НПА потребуются финансовые затраты, по оценке рыночной стоимости нежилого здания и земельного участка.